
Uchwała Nr  1057/08 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 16 lipca 2008 r. 
 

w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji 
zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Odbudowa mostu nad rzeką 
Czarną Konecką w ciągu drogi krajowej Nr 42 w km 226+093,00                 
w miejscowości Stąporków”.  
 
    
Na podstawie art. 41 ust. 1, ustawy z dnia 5 czerwca  1998 r. o samorządzie 
Województwa /Dz.U. 142, poz.  1590, z późniejszymi zmianami/ oraz      
art. 3, ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych                  
/ Dz.  U. Nr  80, poz. 721 z 2003 roku z późn. zmianami / uchwala się,         
co następuje:  

§ 1 

   
Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje pozytywnie celowość 
lokalizacji zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Odbudowa mostu nad 
rzeką Czarną Konecką w ciągu drogi krajowej Nr 42 w km 226+093,00       
w miejscowości Stąporków”.  
 
 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa 
Świętokrzyskiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                            
Marszałek Województwa  

                                                   

                                                             Adam Jarubas 

 



Uzasadnienie  
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia 
opinii celem uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji zadania 
inwestycyjnego pod nazwą: „Odbudowa mostu nad rzeką Czarną 
Konecką w ciągu drogi krajowej Nr 42 w km 226+093,00 w miejscowości 
Stąporków”.  
 
Obowiązek opiniowania przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach 
publicznych wynika z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 2003 roku  
o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych ( Dz. U. Nr 80, poz. 721 z 2003 roku z późn. zmianami). 
MOSTMAR-Usługi Projektowe, Marketingowe i Nadzór Budowlany,        
mgr inż. Marian Dolipski ul. Kryształowa 18/8, 25-705 Kielce, wystąpiło do 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego – Departament 
Infrastruktury , pismem znak; MR-4/2007  z dnia 27 czerwca 2008 r.             
z wnioskiem o wydanie opinii do uzyskania decyzji o ustaleniu lokalizacji 
zadania inwestycyjnego pod nazwą: „Odbudowa mostu nad rzeką Czarną 
Konecką w ciągu drogi krajowej Nr 42 w km 226+093,00 w miejscowości 
Stąporków”.  Departament Infrastruktury pismem znak; INF.II.S 
0724/34/08 z dnia 30 czerwca 2008 r. wystąpił do MOSTMAR-Usługi 
Projektowe, Marketingowe i Nadzór Budowlany, mgr inż. Marian Dolipski 
ul. Kryształowa 18/8, 25-705 Kielce o przesłanie pełnomocnictwa lub innego 
dokumentu do występowania w imieniu zarządcy drogi. Biuro projektów 
dostarczyło do w dniu 7 lipca 2008 r. Departamentu Infrastruktury Urzędu 
Marszałkowskiego Pełnomocnictwo do występowania do odpowiednich 
Instytucji celem uzyskania wymaganych uzgodnień i pozwoleń związanych z 
opracowaniem dokumentacji projektowej. 
Zakres robót obejmuje wykonanie drogi dojazdowej wraz z mostem 
objazdowym, rozbiórkę istniejącego mostu, budowę nowego mostu, 
rozbiórkę drogi objazdowej oraz rekultywacje przyległego terenu. 
Przewidywane roboty przy budowie mostu zlokalizowane są w pasie 
drogowym drogi krajowej Nr 42 - km 226+093. 
Projektowany konstrukcja mostu jest stała, z zastosowaniem w ustroju 
nośnym prefabrykowanych belek strunobetonowych typu odwróconego „ T ”              
o całkowitej długości 14,64 m, podpory nowego mostu będą wykonane na 
palach wierconych. 
Obiekt zaprojektowano na nośność klasy A – PN-85/S-10030. 
Przekrój poprzeczny na moście posiada szerokość jezdni 8.20 m oraz 
chodników obustronnych po 2,60 m.  
Projektowane zamierzenie inwestycyjne poprawi bezpieczeństwo ruchu 
drogowego. 
Inwestorem zadania pn.: „Odbudowa mostu nad rzeką Czarną Konecką    
w ciągu drogi krajowej Nr 42 w km 226+093,00 w miejscowości 
Stąporków” jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. 


